
《ボランティアの皆様，いつもありがとうございます》 

【あいさつ運動】・・・ あいさつ運動では，学校と家庭，地域の皆さんが連携し元気にあいさつを行い，

あいさつの輪を広げています。 

【読み聞かせ】・・・・ みゆきＢｏｏｋハッピーズ」の皆さんの読み聞かせに子供たちもワクワクしなが

ら聴き入っています。 

【トイレ清掃】・・・・ 子供たちと一緒に「気持ちよい」「きれい」なトイレを目指して清掃支援を行って

いただいています。 

【花壇づくり】・・・・ 花いっぱいの御幸小を目指して，栽培委員の児童と季節の花を植えました。 

[体力テストの補助】・・3日間にわたって各学年の体力テストの補助を行っていただきました。 

【水泳学習の支援】・・・泳ぎ方を教えていただいたり，児童の安全を見守っていただいたりしています。                                

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

かしこく やさしく たくましく 笑顔いっぱい  

みゆきっ子   
 

御幸小学校 

学校だより 

令和 7年度第４号 

令和７年７月１８日  

発行者：関 守康 

 

※ 写真につきましては、行事毎にホームページに掲載しますのでご覧ください。 

【７月２日（水） 懇談会・授業参観】 

それぞれの学級・学年で道徳の授業を全校で実施

しました。 

道徳の目標は、児童が自己の生き方を考え、主体

的な判断の下に行動し、自立した人間として他者と

より良く生きるための基盤となる道徳性を養うこと

です。 

子供たちは、それぞれの学年学級で真剣に考え立

派に発表していました。 

ご参観いただき，ありがとう 

ございました。 

                                    

6 月 2５日（月）～７月 8 日（火） 
📖  📖  📖 読書まつり 📖  📖  📖 

今年度も昨年度に引き続き、学校全体で読書活

動を推進し様々な取組を実施しています。先生の

思い出本の紹介や本のポップ紹介カード，スタン

プラリーや貸出冊数くじ等です。 

そして何と言っても「ゆめキャラバン」による

お話会は，子供たちもとても楽しんでいました。中

央図書館から多くの方が来てくださり，素話や読み

聞かせブックトークや手遊びなど，あっという間の

時間でした。 

素敵な時間をありがとうございました。 

 

 

                                    

７月１９日～８月２７日 
🌻🌻🌻 夏 休 み 🌻🌻🌻 

１９日（土）から子供たちが楽しみに

している夏休みが始まります。 

保護者や地域の皆様には，様々な面で

ご支援，ご協力をいただき，心から感

謝申し上げます。 

夏休み前の１８日（金）の朝会で

は、４月～７月までの自分の取り組み

を振り返るとともに、１か月以上にわ

たる長期休みに向けて、普段できない

経験をすることや集中して興味のある

ことに取り組む絶好の機会であること

を話しました。 

子供たちが充実した日々を過ごせる

ように、各ご家庭でも生活のルールや

計画を一緒に確認していただければと

思います。８月２８日に元気な子供た

ちに会えることを，教職員一同楽しみ

にしております。                        

[学校閉庁日] ８月１３日～１６日  
今年度も市内全小中学校において，下記

の期間で学校業務を休止します。その期間は

学校での転出等にかかる事務手続きが行え

ませんので，ご理解・ご協力をお願いします。 

期日  ８月 13日(水)～１６日（土） 

※ 急な御用の場合 ※ 

宇都宮市教育委員会学校教育課 

(632-2726)までご連絡ください。 

７月２２日（火）～２８日（月） 
     個 人 懇 談  

4月から 7 月までのお子様の様子について、

できるようになったこと、成長したところ、課

題となるところなど具体的に懇談することによ

り，担任と保護者の方との共通理解を深め，お

子様のよりよい成長のためにご家庭と協力・連

携して今後の指導にいかしていきたいと考えて

おります。たいへんお忙しいとは存じますが、

ご来校の程、よろしくお願い申し上げます。 

                                    


